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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 1 nga 22 

 

 

N

° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

Teknika 

e 

provës  

Standardi / 

Metoda e provës  

Shëni

me, 

ndry

shim

e, 

rishi

kime 

 

Opini

one 

dhe 

inter

preti

me  

Standardi 

/Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

Kodi 

i 

vend

ndod

hjes 

(V) 

1 

Beton i 

ngurtesuar 

 

Rezistenca ne 

shtypje e 

kampioneve te 

betonit. 

(5-115) Mpa  

SSH EN 12390-

3:2019 

ASTM C39/39M-

24 

 jo 

SSH EN 

12504-

1:2019 

ASTM 

C42/C42M-

20 

0 

2 

Percaktimi i 

densitetit 

(Pesha 

vëllimore)ne  

Betonin e 

ngurtesuar 

 

1.0-5.0 

g/cm3  SSH  EN 12390-

7:2019 

  

jo 

SSH EN 

12390-

2:2019 

SSH EN 

12390-1: 

2012 

0 

3 

Rezistenca ne 

perkulje e 

kampioneve te 

betonit 

 

 

(1-25)Mpa 

 
SSH EN 

12390-5:2019 

ASTM 

C78/C78M-22 

  

jo 

  

0 

4 

Percaktimi i 

rezistences ne 

terheqje 

indirekte te 

kampioneve te 

betonit 

(0.5-15)Mpa 
 SSH EN 

12390-6 2023 

ASTM 
C496/C496M-17 

  

jo 

  

0 

5 

Thellesia e 

penetrimit te 

ujit nen 

presion ne 

mostrat e 

betonit 

(0-150) mm 
 SSH EN 12390-

8:2019 

 jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 2 nga 22 

 

 

6 
 

 

Strukture 

Testimi i 

betonit ne 

struktura: 

Karrotazhi,Marr

ja e kampionit, 

rezistenca ne 

shtypje 

0-300MPa 

 

SSH EN 12504-

1 :2019 

ASTM 

C39/C39M-24 

  

jo 

SSH EN 

12504-

1:2019 

ASTM 

C42/C42M-

20 

0 

7 

Percaktimi i 

numrit te 

kthimit ( prova 

me sklerometer) 

(10-80) Mpa  

SSH EN 12504-

2:2021 

ASTM 

C805/805M-18 

 

 

 
 

 1 

8 

Matje e vetive 

te 

deformueshme

rise  te mureve 

nepermjet 

pistonave te 

sheshte 

Testi Flat Jack 

0-50kN 
 ASTM C 1197-22 

ASTM C 1196-20 

 jo  1 

9 

Percaktimi i 

shpejtesise se 

impulsit 

ultrasonik 

Pile Integrity 

test 

(500-15000) 

m/s 

 SSH EN 

12504-4:2021 

ASTM C597-

22 

ASTM D5882-

16 

ASTM D6760-

16 

 jo  1 

10 

Beton i freskët 

 

Formula e 

perzierjes se 

betonit 

(Recepture 

Betoni) 

(8-115) Mpa  

 

SSH EN 206-

1:2013+A2 2021 

ASTM 

C94/C94M-24c 

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

0 

11 

Matja e 

konsitences 

(slump) 

(0-250)mm  

 

SSH EN 12350-2 

:2019 

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

2 
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 Faqe 3 nga 22 

 

 

ASTM 

C143/C143M-20 

 

12 

Pesha volumore 

e betonit të 

freskët 

(800-

2600)kg/m3 
 

 

SSH EN 12350-

6:2019 

ASTM 

C138/C138M-24a 

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

2 

13 

Përmbajtje e 

ajrit në betonin 

e freskët 

(0-10)%  

 

SSH EN 12350-7 

:2019 

ASTM 

C231/C231M-24 

 jo 

SSH EN 

12350-

1:2019 

2 

14 

 

 

 

Çimento 

 

 

Percaktimi i 

imtesise se 

bluarjes. 

< 1% te 

mbetjes mbi 

siten  90µm 

 SSH EN 196-

6:2018 

  

jo 

  

0 

15 

Percaktimi i 

ndryshimit te 

njetrajtshem te 

vellimit. 

(ekspansioni) 

(0-10)mm  SSH EN 196-

3:2016 

 

  

jo 

  

0 

16 

 

 

 

Çimento 

 

 

Percaktimi i 

rezistences ne 

perkulje 

 

(0.5-15)Mpa 

 SSH EN 196-

1:2016 

 jo  0 

17 

Percaktimi i 

kohes se 

ngrirjes. 

 

(≥ 45 )min 

 SSH EN 196-

3:2016 

  

jo 

  

0 

18 

Percaktimi i 

rezistences ne 

shtypje  

 

(0-120)Mpa 

 SSH EN 196- 

1:2016 
 

 

jo 

 

0 

19 

Analiza kimike 

te cimentos 

Humbjet në 

kalcinim 

 

(≥0.02)% 
Gravimetri SSH EN 196-

2:2013 

 

 

 

 

jo 

  

0 

20 

Përcaktimi i 

SiO2 

 

(0.04-30)% 
Gravimetri 

 

jo 

 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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21 Përcaktimi i 

Al2O3 

 

(≥ 0.07)% 
Titrime tri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSH 503-32:1987 

 

 

jo 

 0 

22 

Përcaktimi i 

CaO 

 

(≥ 2) % 
Titrime tri 

 
jo 

 0 

23 

Përcaktimi i 

MgO 

 

(≥ 0.2) % 
Titrimetri 

 jo  

0 

24 

Përcaktimi i 

Fe2O3 

 

(≥ 0.5) % 
Titrimetri 

 

jo 
 

0 

25 

 

Mbetje të 

patretshme 

 

(≥ 0.02)% Gravimetri  

jo 
 

0 

26 

Percaktimi i 

Lagështise 

Higroskopike 

 

(≥0.02)% Gravimetri  

jo 
 

0 

27 

Percaktimi i 

klorureve 

 

(≥ 0.01)% Titrimetri  

jo 
 

0 

28 

Percaktimi i 

sulfateve te 

shprehur si SO3 

 

(≥ 0.35)% Gravimetri  

jo 

 

0 

29 
 

 

Llac i 

parapergatitur 

dhe i 

ngurtesuar 

 

 

 

 

 

 

 

Përcaktimi i 

shpërndarjes 

madhësisë së 

kokrrizave 

(0.063-

5)mm  

SSH EN 1015-

1:1998/A1:2006 
 

jo 

 

0 

30 

Përcaktimi i 

konsistencës 

se llaçit të 

freskët 

(130-

300)mm  

SSH EN 

1015-

3:1999/A2:2006 
 

jo 

 

0 

31 

Përcaktimi i 

densitetit te 

llaçit të freskët 

(1.2-

1.5)g/cm3  

SSH EN 1015-

6:1998/A1:2006  

jo 
 

0 

32 

Përcaktimi i % 

se ajrit në llacin 

e freskët 

(1-25)% 

 

SSH EN 1015- 

7:2005  

jo 
 2 
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33 Llac i 

parapergatitur 

dhe i 

ngurtesuar 

Përcaktimi i 

densitetit te 

thate të llaçit të 

ngurtësuar 

(1.1-2.2) 

g/cm3  
SSH EN 1015-

10:1999/ A1:2006 
 

jo 

 

0 

34 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

përkulje i llacit 

të ngurtësuar 

 

 

(0.1-5)Mpa 

 
SSH EN 1015-11 

:2019 

 
 

jo 

 

0 

35 

Koeficienti i 

absorbimit të 

ujit prej 

kapilaritetit 

(≤ 

0.40kg/m² 

x min 0.5) 

 
SSH EN 1015-18 

:2005  

jo 

 

0 

36 

Percaktimi i 

rezistences ne 

shtypje te llacit 

te ngurtesuar 

 

 

(0.4-25)Mpa 

 SSH EN 1015-

11:2019 

ASTMC349-24 

 

jo 

 0 

37 
 

 

 

 

 

 

Gëlqere për 

ndërtim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analiza 

granulometrike 

(0.063-10) 

mm  

SSH EN 459-

2:2021 

 

 

jo 
 

0 

38 

Përcaktimi i 

zgjerimit të 

gelqerës 

(Soundness) 

 

(2-20)mm  
 

jo 

 

0 

39 

Pesha e volumit (0.3-

0.9)g/cm3   

jo 
 

0 

40 

Koha e ngrirjes  

(1-40)ore 

 

 

jo 
 

0 

41 

Intesiteti i 

rritjes se 

temperatures ne 

varesi te kohes 

gjate shuarjes se 

gelqeres 

(Reactivity) 

(3-30 )min  

 

jo 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 
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42  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gëlqere për 

ndërtim 

Rezistenca në 

shtypje 

 

(2-20)Mpa 

 

 

jo 
 

0 

43 

 

Uji i lirë 

 

(≥0.1)% 
 

Gravimetri  

jo 
 

0 

44 

Gëlqere lirë  

(4-95) % 
 

Titrimetri  

jo 
 

0 

45 

Humbje në 

kalcinim 

 

≥0.02 % 
 

Gravimetri  

jo 
 

0 

46 

Përcaktimi i 

CaO 

 

(3-95) % 
 

Titrimetri  

jo 
 

0 

47 

Përcaktimi i 

MgO 

 

(0.5-30)% 
Titrimetri 

 

jo 
 

0 

48 

Përcaktimi 

i sulfateve 

te (shprehur 

si SO3) 

> 0.01 % Gravimetri 

 

jo 

 

0 

49 

Analizë uji 

përzieres për 

beton 

Përcaktimi i 

klorureve në ujë 

(3.77-500) 

mg/l 

Titrime tri  

SSH EN 196-

2:2013 

 

jo 
 

0 

50 

Përcaktimi i 

sulfateve në ujë 

> 10 mg/l Gravimetri 
SSH EN 196-

2:2013 
 

jo 
 

0 

51 

Përcaktimi i 

lëndëve 

organike në ujë 

 

Cilësore 

Vizuale SSH EN 

1008:2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

jo 
 

0 

52 

Përcaktimi i 

detergjenteve 

Cilësore Vizuale 

 

jo 
 

0 

53 

Përcaktimi i 

vajrave dhe 

yndyrnave 

 

Cilësore 

Vizuale 

 

jo 
 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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54 Përcaktimi i 

ngjyrës 

Cilësore Vizuale  

 

 

 

SSH ISO 

4316:1977 

 

jo 
 

0 

55 

Përcaktimi i 

Pehashit (pH) 

 

4-10 

PH- 

meter  

jo 
 

0 

56 

Percaktimi i 

lendeve te 

ngurta ne 

pezulli  (TSS) 

2-1000 mg/l Gravimetri 

SSH EN 872:2005  

jo 

 

0 

57 Asfalt 

Receta e 

Asfaltobetoneve 

(Formula e 

përzierjes) 

  

SSH EN 13108-

1:2016 SSH EN 

13108-4:2016 

SSH EN 13108-

7:2016  

ASTM D 

3515-01:2009 

(Metode jo 

standarde) 

Asphalt Mix 

Design Metheod 

MS-2 

 

 

jo 

 

 

 

 

0 

58 

Asfalt 

 

Karrotazhi i nje 

shtrese 

asfaltike:Përcak

timi i trashësisë 

së një shtrese 

bituminoze 

 

(0-30)cm 

 SSH EN 12697-

36:2022 

   

jo 

S SH EN 

12697-

27:2017 
2 

59 

Percaktimi i 

granulometrise 

se materialit te 

ekstraktuar. 

(0.063-

63)mm  

SSH EN 12697-

2:2015+A1:2019 

ASTM D5444-24 

CNR 23-1992 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 

 

0 

60 

Percaktimi i 

Densitetit 

Vellimor te 

(2 –

2.7)g/cm3  

EN 12697-6:2020 

ASTM 

D2726/D2726M-

21 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mostrave 

bituminoze. 

CNR 40-2001 

61 

Percaktimi i 

Stabilitetit dhe 

rrjedhshmerise 

ne perzierjet 

asfaltike (Prova 

Marshall) 

(0-30)kN 

(0-10)mm 
 

SSH EN 12697-

34:2020 

ASTM D6927-22 

CNR 30-1992 

 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

62 

 

Percaktimi i 

perqindjes se 

Bitumit. 

(0-10)%  

SSH EN 12697-

1:2020 

ASTM 

D2172/D2172M-

24 

 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

63 

Percaktimi i 

boshlleqeve te 

ajrit. 

(0-15)%  

SSH EN 12697-

8:2018 

ASTM D3203/ 

D3203M-22 

CNR 39-1973 

 

jo 

EN 12697-

27:2017 
0 

64 

Percaktimi i 

densitetit 

maksimal 

(2.0-2.8)  

g/cm 3 

 

 

EN 12697-5:2018 

ASTM 

D2041/D2041M-

19 

 

 jo EN 12697-

27:2017 

 

0 

65 

 

 

 

 

 

Bitum 

 

 

 

 

Percaktimi i 

pikes se zbutjes 

se Bitumit 

(28-150) °C Ring and ball 

SSH EN 1427-

2015 

ASTM 

D36/D36M-

14(R20) 

CNR 35:1992 

 jo  0 

66 

 

Pёrcaktimi i 

penetrimit 

 

 

(0.1-330) 

x 0.1 mm 

 

SSH EN 1426-

2015 

ASTM D5/D5M-

20 

CNR 24:1992 

 jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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67 

Hekur 

Percaktimi i 

rezistences ne 

terheqje te 

hekurit. 

(250-800) 

Mpa  

SSH EN ISO 

6892-1:2019 

 

 jo 

 

0 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agregate 

per ndertim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Percaktimi i 

shperndarjes se 

madhesise se 

kokrrizave. 

(0-100)mm  

SSH EN 933-

1:2012 

ASTM 

C136/C136M-19 

ASTM C117-23 

 

jo 
SSH EN 

932-1:2004 
0 

69 

Vleresimi i 

pjeseve te 

imeta, 

ekuivalenti i 

reres. 

(0-100)%  

SSH EN 933-

8:2012+A1:2015 

ASTM D2419-22 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

70 

Percaktimi i 

Densitetit dhe 

Ujethithjes se 

kokrrizave. 

(2.0-3.2)  

g/cm 3 

(0.1-10) % 

 

SSH EN 1097-

6:2013 

ASTM C127-24 

ASTM C128-22 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

71 

Percaktimi i 

formes se 

kokrrizave(Flak

ines Indeks) 

(0-100)%  

SSH EN 933-

3:2012 

ASTM D4791-

19(R23) 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

72 

Percaktimi i 

koeficientit te 

thermimit (Los 

Angelos) 

(0-100)% Los Angelos 

SSH EN 1097-

2:2020 

ASTM 

C131/C131M-20 

ASTM C535-

16(R24) 

 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

73 

Percaktimi i 

rezistences ndaj 

humbjes 

progersive te 

volumit 

(0-100)% Micro Deval 
SSH EN 1097-

1:2011 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

74 

Percaktimi i 

vleres se 

thyerjes se 

(0-100)%  

BS 812-110:1990 

(Metodë jo 

standarde) 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 10 nga 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agregate per 

ndertim 

 

agregateve 

(ACV) 

75 

Përcaktimi i 

perqindjes se 

siperfaqeve te 

thyera 

(0-100)%  

EN 933-

5:1998/A1:2004 

ASTM D5821-

13(R17) 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

76 

Përcaktimi i 

peshës 

volumore dhe 

poroziteti 

(1.2-1.9) 

g/cm³ 

(20-60)% 

 

 

SSH EN 1097-

3 :2005 

ASTM 

C29/C29M-23 

AASHTO 

T 19-19 

 

 jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

77 

Përcaktimi i 

vetive termike 

dhe 

qëndrueshmëria 

ndaj klimës së 

agregateve 

(Soundness) me 

sulfat magnezi 

( 0-30) %  

 

SSH EN 1367-

2:2009 

ASTM 

C88/C88M-24 

AASHTO 

T 104-02 

AASHTO T 104-

99(R2016) 

 

jo 

SSH EN 

932-1:2004 
0 

78 

Percaktimi i 

vleres se 

lemimit te 

agregatit 

 

(0-150) mm 
 

SSH EN 1097-

8:2020 

 

 

 
jo 

SSH EN 

932-1:2004 

0 

79 

Testimi ne vlim 

i  bazalteve  

(Sonnenbrand) 

(0-100) %  

EN 1367-

3:2001/AC:2004 

 

 jo 

SSH EN 

932-1:2004 

0 

80 
Analiza per 

vetite kimike te 

Agregateve 

Përcaktimi i 

sulfateve te 

treteshme ne uje 

(SO3) 

(0.003-5 ) % 

 
Gravimetri 

SSH EN 1744-

1:2009+A1:2012 

 

 

jo  

0 

81 

Përcaktimi i 

klorureve te 

treteshme ne uje 

(0.0007-1) 

% 

 

Titrimetri 

 

 

jo  

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“NORD-COMAT” sh.p.k 
Laborator Testues 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 11 nga 22 

 

 

82 
Percaktimi i 

Squfurit total 
(0.12-3) % Gravimetri 

 

jo  

0 

83 

Përcaktimi i 

SO3 te tretshem 

ne acid 

(0.35-10)% Gravimetri 

 

jo  

0 

84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dherat 

(Granulare dhe 

argjilore) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përcaktimi i 

lagështisë ne 

lidhje me 

masen 

(0-200)%  SSH EN ISO 

17892-1:2014 

ASTM D2216- 

19 

 jo 

 

0 

85 

Përcaktimi i 

peshes 

volumore te 

dherave te imet-

granulare 

(1.1-2.7) 

g/cm3 

  

SSH EN ISO 

17892- 

2 :2014 

ASTM D7263- 21 

 

 jo 

 

0 

86 

Pesha 

specifike e 

dherave 

(metoda me 

piknometer) 

(2.0 -3.0) 

g/cm3 

 SSH EN ISO- 

17892-3:2015 

ASTM D 854-23 

 jo 

 

0 

87 

 

Percaktimi i 

shperndarjes se 

grimcave. 

(0.001-2) 

mm 

(2.0/75.0)m

m 

Metoda me 

Hidrometer 

Metoda me 

sitje 

SSH EN ISO 

17892-4:2016 

ASTM D7928-

21e1 

ASTM 

D6913/D6913M-

17 

AASHTO 

T88-22 

 jo 

 0 

88 

Percaktimi i 

treguesve te 

plasticitetit 

(Limitet e 

Atterbergut) 

LI = (0-

100)% 

PL= (0-

35)% 

 

ASTM D 4318-

17e1 

SSH EN ISO 

17892-12:2018 

AASHTO T 89-22 

 

 jo 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  063    Rishikimi 0 Data e lëshimit 08.02.2025 

Dt- 08.02.2025 

 

   E vlefshme deri në datën   07.02.2029 

 

 

“NORD-COMAT” sh.p.k 
Laborator Testues 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 12 nga 22 

 

 

89  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dherat 

(Granulare dhe 

argjilore) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezistenca ne 

shtypje e 

dherave pa 

kufizim 

anesor 

Forca(0-10) 

kN 

 
SSH EN 17892-

7:2018 

ASTM 

D2166/D2166 M 

 jo 

 0 

90 

Prova 

Triaksiale ne 

dhera 

UU(pa 

konsolidim,p

a drenim) 

CU(me 

konsolidim,p

a drenim) 

CD(me 

konsolidim,m

e drenim) 

C: 0- 

1000Kpa 

 Φ: 0-50 

 
SSH EN 17892-

8:2018 

ASTM D2850- 23 

ASTM D 4767- 

11(2020)  

ASTM D7181-20 

 

 jo  0 

91 

Prova e prerjes 

plane (Direct 

shear test) 

Force prerese 

(0-5)kN 

 

Ulje vertikale 

(0-10)mm 

 

Zhvendos je 

horizonta le 

(0-10)mm 

 

 

SSH EN ISO 
17892- 

10:2018 

ASTM D 

3080/D3080 M-23 

AASHTO T236-08 

(2018) 

 jo 

 0 

92 

Konsolidimi 

njëdimensional 

(odometri) 

Presioni 

vertical 

(0-6400) 

kPa 

 

Ulja 

vertikale 

(0-10)mm 

  

SSH EN ISO 

17892-5 :2017 

ASTM 

D2435/2435 M-

11(2020) 

 

 

jo  0 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 13 nga 22 

 

 

93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dherat 

(Granulare dhe 

argjilore) 

 

 

 

Mardhenia 

lageshti- 

densitet(Meto

da Proktor 

standart dhe i 

modifikuar) 

(1.4-

2.8)g/cm³ 

(2-25)% 

 SSH EN 13286-

2:2010/AC:2012 

ASTM D 698-

12(R21) 

ASTM D 1557-

12(R21) 

AASHTO T180-

19 

AASHTO T99-19 

 jo 

 

0 

94 

Treguesi i 

aftesise 

mbajtese 

Kalifornia 

dhe fryerja 

lineare(Califo

rnia Bearing 

Ratio)C.B.R 

(0-200)%  SSH EN 13286-

47:2012 

ASTM D 1883-21 

AASHTO T 193-

22 

 jo 

 

0 

95 

Percaktimi i 

modulit te 

deformimit te 

nje shtrese  

(Pjaster) 

 

 

 

(0-300)Mpa 

 AASHTO 

T221-90:2021 

ASTM D 

1196/D1196M-24 

ASTM D 

1195/D1195 M-21 

CNR N.146 

 jo 

 1 

96 

Pjaster 

dinamike 

 

(6-15)kg / 

(70-105) 

MN/ m2 

 ASTM E 2835-

21 

 jo 
 1 

97 

Penetrimi 

dinamik i 

konit (DCP) 

(0-100)%  ASTM D 

6951/D6951M-18 

 jo 
 

1 

 

98 

Percaktimi i 

Densitetit dhe 

peshes se 

njesuar te 

shtreses se 

ngjeshur 

(Konusi i 

(1.2-2.7) 

g/cm3 

 
ASTM D 

1556/D1556M-24  

ASTM 

D4914/D4914 

M-16 

AASHTO T191-

 jo 

 1 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  063    Rishikimi 0 Data e lëshimit 08.02.2025 

Dt- 08.02.2025 

 

   E vlefshme deri në datën   07.02.2029 

 

 

“NORD-COMAT” sh.p.k 
Laborator Testues 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 14 nga 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dherat 

(Granulare dhe 

argjilore) 

 

 

 

 

 

 

reres) 14(2022) 

99 

Matje e 

deformimeve 

ne rruge. 

(Prova 

Benkelman) 

 

(0-10)mm 
 

ASTM D 4695-03 

(2020) 

 jo 

 1 

10

0 

Prova e 

penetrom

etrit 

standard 

SPT 

(1-100) 

goditje 
 ASTM D 

1586/D1586M-

18e1 

EN ISO 22476-

03:2005+A1:2011 

 jo 

 1 

10

1 

Shkembinj 

Percaktimi i 

Densitetit 

dhe Peshes 

volumore 

(1.2-2.7) 

g/cm3 
 

ASTM D7263-21  jo 

 

0 

10

2 

Percaktimi i 

Peshes 

Specifike 

dhe 

Ujethithjes 

(2.0-3.4) 

g/cm3 

 

ASTM 6473-15  jo 

 

0 

10

3 

Percaktimi i 

lageshtise 

nepermjet 

mases 

(0.1-10)% 

 

ASTM D2216-19  jo 

 

0 

10

4 

Percaktimi i 

indeksit te 

rezistences 

pikesore te 

(0-50)kN 

 

ASTM D5731-16  jo 

 

0 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 15 nga 22 

 

 

shkembit 

10

5 

Percaktimi i 

Rezistences 

ne shtypje te 

shkembit pa 

kufizim 

anesor 

(0-2000)kN 

 

ASTM D2938-

95(2002) 

ASTM D4543-19 

 jo 

 

0 

10

6 

Testimi ne 

terheqje i 

shufrave te 

celikut te 

ankoruara 

(0-570)kN 

 

ASTM D4435-22  jo 

 

1 

10

7 

Elemente 

murature (Bllok 

Betoni,Tull a 

etj.) 

Koeficienti i 

absorbimit te 

ujit prej 

kapilaritetit 

(100-600) 

g/m2 x s 0.5 
 

EN 772-11: 

2011 

 jo 

 

0 

10

8 

Pesha volumore (1000-2500) 

kg/m3  

EN 772-13 

2005 

 

 jo 

 

0 

10

9 

Rezistenca ne 

shtypje 

(0-120 )Mpa 

 

EN 772-1 

2011+A1:201 

5 

ASTM 

C140/C140 M-24 

 jo 

 

0 

11

0 

 

 

 

Pllake Betoni 

(formë flete 

ose blloku 

 

 

Matja e 

dimensioneve 

(0.01-

300)mm 

 SSH EN 

1338:2003/AC:20

06 

Annex C 

SSH EN 

1339:2003/AC:20

06 

Annex C 

 jo 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 16 nga 22 

 

 

11

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pllake Betoni 

(formë flete 

ose blloku 

Përcaktimi i 

absorbimit të 

ujit 

(0 –30)%  SSH EN 

1338:2003/AC:20

06 

Annex E 

SSH EN 

1339:2003/AC:20

06 

Annex E 

 jo 

 

0 

11

2 

Matja e 

Fortesise(f

orma 

bllok) 

Matja e 

Fortesise 

ne perkulje 

(forma 

flete) 

(0 – 15)Mpa  SSH EN 

1338:2003/AC:20

06 

Annex F 

SSH EN 

1339:2003/AC:20

06 

Annex F 

 jo 

 

0 

11

3 

Rezistenca ndaj 

ciklit ngrirje-

shkrirje ne 

presence te 

kriprave kunder 

ngrirjes 

(0-shkaterri 

mi total) 

Kg/m2 

 SSH EN 

1338:2003/AC:20

06 

Annex D SSH EN 

1339:2003/AC:20

06 

Annex D 

 jo 

 

0 

11

4 

Rezistenca 

ndaj 

konsumimi

t 

 

(0-70)mm 

 SSH EN 

1338:2003/AC:20

06 

Annex G SSH EN 

1339:2003/AC:20

06 

Annex G 

 jo 

 

0 

11

5 

Përcaktimi 

i vleres se 

rezistences 

ne 

rreshqitje 

(0-150)mm  SSH EN 

1338:2003/AC:20

06 

Annex I SSH 

EN 

1339:2003/AC:20

 jo 

 

0 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 17 nga 22 

 

 

06 

Annex I 

11

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bordura Betoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matja e 

dimension

eve 

(0.01-300) 

mm  
SSH EN 

1340:2003/AC:20

06 Annex C 

 jo 

 

0 

11

7 

Përcaktimi 

i 

absorbimit 

total të ujit 

(0–30)% 
 

SSH EN 

1340:2003/AC:20

06 Annex E 

 jo 

 

0 

11

8 

Percaktimi 

i 

rezistences 

ne perkulje 

(0-15)Mpa 
 

SSH EN 

1340:2003/AC:20

06 Annex F 

 jo 

 

0 

11

9 

Rezistenca 

ndaj ciklit 

ngrirje –

shkrirje me 

kripra kunder 

ngrirjes 

(0-500) g 

ndryshimi 

ne peshe 

(0-50)mm 

ndryshimi 

ne 

dimension 

(0-120)Mpa 

ndrsyhim ne 

rezistence 

 SSH EN 

1340:2003/AC:20

06 

Annex D 

 jo 

 

0 

12

0 

Rezistenca 

ndaj 

konsumimi

t 

(0-50)mm  SSH EN 

1340:2003/AC:20

06 

Annex G 

 jo 

 

0 

12

1 

Percaktimi i 

vleres se 

rezistences ne 

rreshqitje 

(0-150)mm  SSH EN 

1340:2003/AC:20

06 

Annex I 

 jo 

 

0 

12

2 

Pllaka Guri 

Natyrore per Percaktimi 
(0.01-

300)mm 

 SSH EN 1341 

:2012AnnexA 

 jo 
 

0 
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Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

 Faqe 18 nga 22 

 

 

shtrime te 

jashtme (Forme 

flete  dhe 

kubike) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pllaka Guri 

Natyrore per 

shtrime te 

jashtme (Forme 

flete  dhe 

kubike) 

 

 

 

 

 

 

 

karakteristikave 

gjeometrike 

(forme flete dhe 

kubike) 

SSH EN 1342 

:2012 

Annex A SSH 

EN 13373:2020 

 

12

3 

Percaktimi 

rezistences ne 

perkulje nen 

ngarkese te 

perqendruar 

(forme flete) 

(0-15)Mpa  SSH EN 1341 

:2012 

Annex B 

SSH EN 

12372:2006 

 jo 

 

0 

12

4 

Përcakt

imi i 

reziste

ncës në 

shtypje 

(forma 

kubike,

bllok.) 

(0-2000)kN  EN 1926:2006 

ASTM D 7012-23 

 

 jo 

 0 

12

5 

Percaktimi 

rezistences 

ndaj 

konsumimit 

(forma flete 

dhe kubike) 

(0-70)mm 

 

 SSH EN 

1341:2012 Annex 

C 

SSH EN 

1342:2012 

AnnexB 

SSH EN 

14157:2017 

 

 jo 

 

0 

12

6 

Percaktimi i 

rezistences 

ndaj ngricave 

(forma flete 

dhe kubike) 

(0-100)%  SSH EN 

1341:2012 SSH 

EN 12371:2010 

 

 jo 

 

0 
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 Faqe 19 nga 22 

 

 

12

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Percaktimi I 

vleres se 

rezistences 

ne rreshqitje. 

(forma flete 

dhe kubike) 

(0-150)mm  SSH EN 1341 

:2012 

Annex D 

SSH EN 1342 

:2012 

Annex C SSH 

EN 

14231: 2004 

 

 jo 

 

0 

12

8 

Percaktimi I 

ujethithjes ne 

presionin 

atmosferik 

(forma flete 

dhe kubike) 

(0-10)%  SSH EN 

13755:2008 

 jo 

 

0 

12

9 

Percaktimi I 

densitetit dhe 

porozitetit(for

ma flete dhe 

kubike) 

(1.2-2.8) 

Mg/m3 

(0-5)% 

 SSH EN 

1936:2008 
 jo 

 

0 

13

0 

 

 

Analiza kimike 

te mineralit  te 

Kromit 

 

 

 

 

 

 

 

Analiza kimike 

te mineralit  te 

Kromit 

 

Percaktimi i Cr2 

O3. 

(10-65) % Titrimetrike 

SSH ISO 

6331:2024 

SSH 11-3:1986 

 

jo 
 

 

0 

13

1 

Percaktimi i 

Al2O3 

(3-30) % Kompleksom

etrike 

SSH ISO 

8889:1988 

SSH 11-1:1986 

 

jo 

 

0 

13

2 

Percaktimi i 

hekurit te 

pergjithshem. 

(5-30)% Titrimetrike 

SSH 11-2:1986  

jo 

 

0 

13

3 

Percaktimi i 

FeO. 

(0.5-20)% 

 

Titrimetrike SSH ISO 

6130:1985 

SSH 11-1:1986 

 

jo 

 

0 

13

4 

Percaktimi i 

CaO 

(0.05-3)% Titrimetrike 

EDTA 

SSH ISO 

5975:1983 

SSH 11-1:1986 

 

jo 

 

0 
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 Faqe 20 nga 22 

 

 

13

5 

 

 

 

Percaktimi i 

SiO2 

(0.1-30)% Gravimetrike SSH ISO 

5997:1984 

SSH 11-4:1986 

 

jo 

 

0 

13

6 
Percaktimi i P 

(0.002-

0.1)% 

Fotospektrom

etri 

SSH ISO 

6127:1981 

SSH 11-1:1986 

 

jo 

 

0 

13

7 

 

 

 

 

 

Analizat 

kimike te 

mineraleve dhe 

koncentrateve 

te bakrit 

 

Percaktimi iCu 

 

(15-50) % 
Titrime trike 

SSH ISO 

10258:2018 
SSH 2519:1986 

 

jo 

 

0 

13

8 
Percaktimi i 

Al2O3. 

(3-30)% Titrime trike SSH 2515:1986 
 

jo 

 

0 

13

9 
Percaktimi i 

Fe2O3. 

(5-30) % Titrime trike SSH 1657-2:1986 
 

jo 

 

0 

14

0 
Percaktimi i 

MgO. 

(5-35) % Titrime trike SSH 2515:1986 
 

jo 

 

0 

14

1 
Percaktimi i 

CaO. 

(0.05-3)% Titrime trike SSH 2515:1986 
 

jo 

 

0 

14

2 
Percaktimi i 

SiO2. 

(0.5-30) % Gravimetrike SSH 1657-3:1986 
 

jo 
 

0 

14

3 
Percaktimi i S. 

(0.05-30)% Gravimetrike SSH 2515:1986 
 

jo 
 

0 

14

4 

Polisterol Percaktimi i 

sjelljes ndaj 

shtypjes se 

polisterolit 

(0-50) KN 
 SSH EN ISO 

29469:2022  

jo 

 0 

14

5 

 

 

Gjeomembrana 

Percaktimi i 

testimit jo-

shkaterrues i  

gjeomembra

nes 

nepermjet 

 

 

 

 

(20-35) kV 

  

 

ASTM D6365-

99(2018) 

 

 

 

 

 

jo 
 1 
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 Faqe 21 nga 22 

 

 

shkendijes 

elektrike 

14

6 

 

 

 

 

 

 

 

Gjeomembrana 

Vleresimi i 

kanalit te 

ajrit nen 

presion i  

Gjeomembra

nave me 

ngjitje te 

dyfishte 

 

 

 

 

(0-8) Bar 

  

 

ASTM D5820-

95(R23)  

 

 

 

 

jo 
 1 

14

7 

Vleresimi i 
ngjitjes te 
gjeomembra
nave me 
kembane 
vakumi 

 

(0-70) kPa  ASTM D 

5641/D5641M-

16R24 
 

 

 

jo 
 1 

14

8 

Percaktimi i 

vetive ne 

terheqje te  

Materialeve 

plastike 

(0-35) MPa 
 SSH EN ISO 527-

1:2012 

SSH EN ISO 527-

2:2012 

 

 

jo 

 1 
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Administrator    Agostin  DODAJ 

 

Telefon    +355682098814 

     +35569409814 

Menaxheri i laboratorit:    Ermir ÇUPI 

Menaxhere e cilësisë:    Blerta THACINA 

 

Email:     info@nordcomat.com 

     nordcomat@yahoo.com 

 

Adresa:                             Rruga "Muhamet Deliu" , Pallat I Firmes "DODAJ", Kati I, afer                             

 Restorant  Fresku, Dajt,Tiranë  

  

 

 Drejtor i Përgjithshëm 

                                                                                                                      Pranvera FAGU 
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